СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАСКАНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ

Тридцатая  сессия                                                                                    № 195
третьего созыва                                                                                       13 февраля 2023 года

О передаче имущества муниципальной собственности
Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл безвозмездно в муниципальную собственность
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, решением Собрания депутатов Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
 от 16 марта 2022 года «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом муниципальной собственности Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл», Собрание депутатов Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
 РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый перечень имущества муниципальной собственности Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, передаваемого безвозмездно в муниципальную собственность Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл.
2. Передать безвозмездно в  муниципальную собственность Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл имущество муниципальной собственности Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, указанное в п. 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа:  https://mari-el.gov.ru/municipality/toryal/) (по соглашению).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету, налогам и собственности.

Глава Масканурского
сельского поселения                                                                                           В.Подрезов
Приложение № 1
к решению Собрания депутатов
                                                                 Масканурского сельского поселения
        Новоторъяльского муниципального
района Республики Марий Эл
             от 13 февраля 2023 года № 195

П Е Р Е Ч Е Н Ь
имущества муниципальной собственности Масканурского сельского поселения
 Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл,
передаваемого безвозмездно в муниципальную собственность
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

	№ п/п
	Наименование объекта имущества
	Адрес (местоположение объекта)
	Кадастровый номер объекта
	Инвентарный номер
	Код ОКОФ
	Единица измерения
	Количество
	Первоначальная балансовая стоимость на 01.01.2023 г. (руб.)
	Амортизационные отчисления на 01.01.2023 г.
(руб.)
	Остаточная балансовая стоимость на 01.01.2023 г. (руб.)

	1.
	Основные средства всего, в том числе:

	164 224,98
	164 224,98
	0,00

	1.1.
	Сооружения:

	кв.м./м
	59,8/35,5
	161 701,80
	161 701,80
	0,00

	1.1.1.
	Котельная с теплосетями

	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с. Масканур, ул. Советская. Начало теплосети: от котельной до дома № 13 по ул. Советская

	кв.м./м
	59,8/35,5
	161 701,80
	161 701,80
	0,00

	1.2.
	Машины и оборудование:
	-

	2
	1 096,07
	1 096,07
	0,00

	1.2.1
	электродвигатель
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Масканур, ул.Советская, д.11

	шт.
	1
	1 046,07
	1 046,07
	0,00

1.2.2
	 вентилятор
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Масканур, ул.Советская, д.11

	шт.
	1
	50,00
	50,00
	0,00

	1.3.
	Производственный и хозяйственный инвентарь:
	-

	4
	1 427,11
	1 427,11
	0,00

	1.3.1
	 насос 2к
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Масканур, ул.Советская, д.11

шт.
	1
	69,00
	69,00
	0,00

	1.3.2
	 термометр
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Масканур, ул.Советская, д.11

	шт.
	2
	504,00
	504,00
	0,00

	1.3.3
	трехфазный электросчетчик
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Масканур, ул.Советская, д.11

	шт.
	1
	854,11
	854,11
	0,00